Requerida juntada de provas documentais pela defesa do EC Resende 
constante de fotos da van que levava os atletas, declaração do diretor do 
clube adversário, tabela do campeonato e julgado em referência do próprio 
TJD, sendo as mesmas deferidas. 

Resultado: Por unanimidade multado o 1º denunciado em R$1.500,00 (mil e 
quinhentos reais) e perda de pontos quanto à imputação do art. 203 do CBJD. 
Por unanimidade multado o 2º denunciado em R$1.000,00 (mil reais) e perda 
de pontos quanto à imputação do art. 203 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da data da